
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001233620

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001233620

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Turismo, Cultura y Deporte en Almería

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica.html
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Contratación Pública
Dirección: Paseo de la Caridad	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: DIRECCIÓN FACULTATIVA Y COORDINACIÓN DE SS. BAÑOS

DE LA TROPA ALCAZABA.
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Duración del contrato: 2  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0001038961
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZ6JHTNBFOXV6TPMMJER5OWNIJ4HMAEYW3C2DOMTD4L
W3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCXMM4QZ52QCWQ7A

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
71240000-2 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: DIRECCIÓN FACULTATIVA Y COORDINACIÓN DE SS. BAÑOS
DE LA TROPA ALCAZABA.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	5.517,60 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/05/2023 09:00:22 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOTc1ODUxZmM2ODJiMWYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001233620

Importe de licitación (sin IVA): 4.560,00 €
Valor estimado: 4.560,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 16/05/2023 14:00
Lugar:
DELEG TERRITORIAL DE
TURISMO, CULTURA Y
DEPORTE
PASEO DE LA CARIDAD
4071 ALMERIA

Puntos de contacto:
Persona: SECCION HABILITACION Y GESTION ECONOMICA
Teléfono: 950011712
Email: contratacion.dpal.ccul@juntadeandalucia.es
Web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 18/05/2023 08:00
Lugar de presentación:
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica.html
SIREC

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/05/2023 09:00:22 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOTc1ODUxZmM2ODJiMWYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001233620

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Delegación Territorial de Turismo,
Cultura y Deporte
Paseo de la Caridad 125
4071 ALMERIA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP INFORMADO.PDF
(SHA-256: ea538758e1471d5038e1dc4ef722a050eeb675c8dffb5652364e97beecc386ce)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw0Mbd3ZLATtlVaUXhAl14B9nFn.pdf
(SHA-256: 57d8472296536ff5c9c12c1fc9329b2089a406433e44ca83bccc2830c2414abc)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/05/2023 09:00:22 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOTc1ODUxZmM2ODJiMWYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


